
Contacto

Teléfono +34 924007124
Correo Electrónico contratacion.cei@juntaex.es

Dirección Postal

Avda Valhondo, s/n Edif. MIIIM, Mód. 5. Planta Baja
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente RI193B121473
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-05-2019 a
las 10:58 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejería de Cultura e Igualdad
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://juntaex.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iWLmA3BLaugQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Asistencia Técnica y Administrativa para la segunda fase del proyecto
"Share -Sustainable Approach to cultural Heritage for the Urban Areas Requalification in Europe"

Valor estimado del contrato 58.003,3 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 70.184 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.003,3 EUR.

Clasificación CPV
72224000 - Servicios de consultoría en gestión de proyectos.

Plazo de Ejecución
18 Mes(es)

Observaciones: Desde la firma del contrato hasta el 15 de diciembre de 2020, ambos incluidos.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Cultura e Igualdad declarando desierto el expediente de
referencia.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Fondos Europeos de Desarrollo Regional-Interreg Europe

Acta de Resolución

http://juntaex.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iWLmA3BLaugQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sala de Juntas de la Consejería de Cultura e Igualdad

Dirección Postal

(06800) Mérida España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 26/04/2019 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Sala de Juntas Consejería de Cultura e Igualdad,
Módulo E. Planta 1ª

Dirección Postal

(06800) Mérida España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 06/05/2019 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 2

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 06/05/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/04/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/04/2019 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=67d588c3-3e95-4e4d-906e-6f30fb5c0ce8


Lugar

Sala de Juntas de la Consejería de Cultura e Igualdad

Dirección Postal

(06800) Mérida España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 26/04/2019 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
Otros Criterios de adjudicación de valoración automática

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios de Adjudicación cuya valoración depende de un juicio de valor
: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ptlfgvA37HbnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000003984710 |  2019-421267 | Tue, 07 May 2019 10:59:01:194 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
113156141754159859172861801642675642922 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ptlfgvA37HbnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

